2008 年 9 月 24 日
保護者各位

芝浦工大柏中学高等学校
ＰＴＡ仕事塾担当

「第４回仕事塾 アドバイザー・スタッフ募集について（お願い）」

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
 いつもＰＴＡボランティア活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、昨年度から開始いたしました「仕事塾」も今回で４回目の開催となりました。回を重ねる度に生徒

達にとって有意義な会になってきております。仕事塾には毎回多くの保護者の方々がアドバイザー・スタッ

フとして協力くださっております。仕事塾を更により良く、生徒達にとって意味有る活動にするためには、

アドバイザーの職種・業種を増やす事が重要となっております。
今回の開催概要について下記の通りご案内申し上げます。是非ご協力をお願い申し上げます。

記

１． 第４回仕事塾の概要

１）日時  １１月１５日（土） １０時～１６時位
２）開催内容 ①高校２年生全員を対象：総合学習授業（午前中２時間）を利用して開催します。

  ②全学年の希望者を対象：午後に小ブースを作り生徒達の質問等に答える形式で開催し
ます。

２． ボランティア募集内容

１） アドバイザー
ご自身の仕事について、生徒達にご説明いただき質問に答えていただきます。
※ 生徒達に希望職種を聞いたところ次の職種があがっており、これらの職種の方々が現在足りません。是

非ご協力をお願いします。勿論下記以外の職種の方も大歓迎ですので下記職種以外の方も協力お願いい

たします。
機械関連 化学関連 電気・電子関連

建築・土木関連 通信関連 システム関連（ＳＥ）

船舶関連 航空関連 ゲーム関連

法律関連（弁護士・検察官） 製薬関連 マスコミ関連

イラストレーター／画家 スポーツ関連 教師・先生・研究者

動物関連（獣医など） 国際関係（通訳・翻訳家など） 国家公務員

２）スタッフ

事前準備や当日の会場設営など仕事塾の運営をサポートしていただきます。

◆ （ご参考）第３回仕事塾の活動報告書をＰＴＡのホームページに掲載してあります。

http://www.ka.shibaura-it.ac.jp/pta/4-sigoto.html
以上

下記の申込書を１０月１０日（金）までに担任の先生にご提出ください。

――――――――――――――キリトリセン――――――――――――――キリトリセン―――――――――――――――

「第４回仕事塾（１１月１５日）ボランティア参加申込書」

①～③に○をつけてください。

 ①アドバイザーとして参加できる。【業種：                】

 ②スタッフとして参加できる。

 ③アドバイザー・スタッフのどちらでも参加できる。【業種：                     】

中学・高校  年 組  保護者氏名

連絡先電話番号：    Ｅ－ｍａｉｌ

pta@ka.shibaura-it.ac.jp 宛にメールで参加申込をいただく事も可能です。